

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

自治体名: 五條市

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	133,197,081,794	固定負債	49,252,547,766
有形固定資産	125,551,360,117	地方債等	33,864,577,813
事業用資産	41,959,596,831	長期未払金	-
土地	15,483,831,354	退職手当引当金	2,355,294,647
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	1,887,354,000
立木竹	-	その他	11,145,321,306
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	4,456,980,180
建物	59,089,249,042	1年内償還予定地方債等	3,686,847,606
建物減価償却累計額	-34,085,944,173	未払金	280,937,373
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	2,175,424,402	前受金	169,931,906
工作物減価償却累計額	-854,409,552	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	218,627,514
船舶	-	預り金	66,930,753
船舶減価償却累計額	-	その他	33,705,028
船舶減損損失累計額	-	負債合計	53,709,527,946
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	135,753,918,738
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-51,838,891,902
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	135,132,398		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	16,313,360		
インフラ資産	82,277,870,744		
土地	15,118,806,786		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,410,038,238		
建物減価償却累計額	-654,472,087		
建物減損損失累計額	-		
工作物	148,879,105,918		
工作物減価償却累計額	-83,954,803,335		
工作物減損損失累計額	-		
その他	4,543,442,224		
その他減価償却累計額	-3,165,532,900		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	101,285,900		
物品	4,016,971,944		
物品減価償却累計額	-2,703,079,402		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	3,051,599,741		
ソフトウェア	82,959,910		
その他	2,968,639,831		
投資その他の資産	4,594,121,936		
投資及び出資金	339,932,568		
有価証券	3,956,308		
出資金	335,976,260		
その他	-		
長期延滞債権	260,672,373		
長期貸付金	-		
基金	3,998,257,926		
減債基金	684,084,000		
その他	3,314,173,926		
その他	39,170		
徴収不能引当金	-4,780,101		
流動資産	4,427,472,988		
現金預金	1,423,932,392		
未収金	425,122,137		
短期貸付金	-		
基金	2,556,836,944		
財政調整基金	2,556,836,944		
減債基金	-		
棚卸資産	26,354,600		
その他	9,919,028		
徴収不能引当金	-14,692,113		
繰延資産	-	純資産合計	83,915,026,836
資産合計	137,624,554,782	負債及び純資産合計	137,624,554,782

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名:五條市

会計:全体会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	26,627,239,508
業務費用	12,928,757,342
人件費	3,768,653,297
職員給与費	2,543,258,016
賞与等引当金繰入額	218,102,512
退職手当引当金繰入額	238,857,078
その他	768,435,691
物件費等	8,811,475,589
物件費	3,342,435,745
維持補修費	599,854,172
減価償却費	4,867,879,385
その他	1,306,287
その他の業務費用	348,628,456
支払利息	192,242,834
徴収不能引当金繰入額	5,814,465
その他	150,571,157
移転費用	13,698,482,166
補助金等	11,474,817,329
社会保障給付	2,186,434,164
その他	37,230,673
経常収益	1,634,529,208
使用料及び手数料	1,250,617,649
その他	383,911,559
純経常行政コスト	24,992,710,300
臨時損失	330,973,714
災害復旧事業費	35,411,800
資産除売却損	158,991,264
損失補償等引当金繰入額	136,470,000
その他	100,650
臨時利益	1,800,897
資産売却益	1,800,897
その他	-
純行政コスト	25,321,883,117

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名:五條市

会計:全体会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	83,195,962,160	134,394,407,544	-51,198,445,384	-
純行政コスト(△)	-25,321,883,117		-25,321,883,117	-
財源	26,034,981,750		26,034,981,750	-
税収等	15,961,042,877		15,961,042,877	-
国県等補助金	10,073,938,873		10,073,938,873	-
本年度差額	713,098,633		713,098,633	-
固定資産等の変動(内部変動)		1,372,907,391	-1,372,907,391	
有形固定資産等の増加		5,477,919,287	-5,477,919,287	
有形固定資産等の減少		-4,939,312,552	4,939,312,552	
貸付金・基金等の増加		1,360,930,605	-1,360,930,605	
貸付金・基金等の減少		-526,629,949	526,629,949	
資産評価差額	-3,968	-3,968		
無償所管換等	-13,392,505	-13,392,505		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	19,362,516	276	19,362,240	
本年度純資産変動額	719,064,676	1,359,511,194	-640,446,518	-
本年度末純資産残高	83,915,026,836	135,753,918,738	-51,838,891,902	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日自治体名:五條市
会計:全体会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	21,751,177,972
業務費用支出	8,052,695,806
人件費支出	3,944,430,725
物件費等支出	3,766,206,727
支払利息支出	192,242,834
その他の支出	149,815,520
移転費用支出	13,698,482,166
補助金等支出	11,474,817,329
社会保障給付支出	2,186,434,164
その他の支出	37,230,673
業務収入	26,174,122,282
税収等収入	15,695,272,655
国県等補助金収入	8,791,744,675
使用料及び手数料収入	1,323,299,988
その他の収入	363,804,964
臨時支出	127,934,121
災害復旧事業費支出	35,411,800
その他の支出	92,522,321
臨時収入	26,843,000
業務活動収支	4,321,853,189
【投資活動収支】	
投資活動支出	6,653,466,351
公共施設等整備費支出	5,654,919,287
基金積立金支出	972,139,498
投資及び出資金支出	24,230,000
貸付金支出	2,035,810
その他の支出	141,756
投資活動収入	1,423,918,671
国県等補助金収入	1,085,204,517
基金取崩収入	304,874,224
貸付金元金回収収入	6,736,037
資産売却収入	1,378,180
その他の収入	25,725,713
投資活動収支	-5,229,547,680
【財務活動収支】	
財務活動支出	4,291,808,233
地方債等償還支出	4,247,934,850
その他の支出	43,873,383
財務活動収入	5,098,800,000
地方債等発行収入	5,098,800,000
その他の収入	-
財務活動収支	806,991,767
本年度資金収支額	-100,702,724
前年度末資金残高	1,476,850,127
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	1,376,147,403
前年度末歳計外現金残高	44,413,769
本年度歳計外現金増減額	3,371,220
本年度末歳計外現金残高	47,784,989
本年度末現金預金残高	1,423,932,392